
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

 

DECRETO RETTORALE 

 
Oggetto: Costituzione Giunta del Centro di Ateneo denominato “Centro per la Disabilità, la 

Riabilitazione e Medicina dello Sport – CARES” – per il triennio 2025/2028. 
 

IL RETTORE 

 

VISTO l’art. 11 della legge n.590/82, istitutiva di questa Università statale; 
 
VISTA   la legge 240/2010; 
 
VISTO   l’art. 61 dello Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-

  Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14.03.2012 e modificato con DD.RR. n. 
  427 del 15.07.2013, n. 74 del 17.01.2019 e n. 425 del 23.03.2022; 

 
VISTO   il Regolamento dei Centri ex art. 61 dello Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 

  n. 442 del 30.03.2015; 
 
VISTO  il D.R. n. 1903 del 06.12.2023 relativo all’istituzione del Centro di Ateneo 

denominato “Centro per la Disabilità, la Riabilitazione e Medicina dello 
Sport”; 

 
VISTO il D.R. n. 1584 del 31.07.2024 prot. n. 61033 con il quale è stato emanato il 

nuovo Regolamento per il funzionamento del Centro di Ateneo denominato 
“CARES”; 

 
VISTO  il D.R. n. 2266/2024 prot. 84724 del 31.10.2024 relativo alla disattivazione del 

Dipartimento di Scienze Psicologiche, della Salute e del Territorio; 

 

VISTO  il D.R. 2051/24 – Prot. n. 75902 del 03.10.2024 - con il quale è stato istituito il 

Dipartimento di Scienze; 

 

VISTO  il D.R. 842/24 – Prot. n. 28211 del 08.04.2024 - con il quale è stato istituito il 

Dipartimento di Psicologia; 

 

TENUTO CONTO della nuova riorganizzazione delle strutture didattiche e scientifiche 

nell’Ateneo; 

 

PRESO ATTO  che successivamente all’emanazione del Decreto istitutivo del Centro di 

Ateneo “CARES” sono pervenute proposte da parte di ulteriori Dipartimenti di 

afferire al suddetto Centro; 

 

TENUTO CONTO   che il Senato Accademico nella seduta del 19.12.2024, previo parere favorevole 

del Consiglio di Amministrazione, ha approvato di richiedere la modifica 

dell’art. 4 del Regolamento di funzionamento del CARES, con 



l’aggiornamento dei Dipartimenti costituenti il suddetto Centro, che risulta 

composto dal Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche, dal 

Dipartimento di Medicina e Scienze dell’Invecchiamento, dal Dipartimento di 

Scienze Mediche, Orali e Biotecnologiche, dal Dipartimento di Tecnologie 

Innovative in Medicina & Odontoiatria, dal Dipartimento di Psicologia, dal 

Dipartimento di Ingegneria e Geologia e dal Dipartimento di Scienze; 

 

RICHIAMATO l’art. 10 del Regolamento di funzionamento relativo alla modalità di 

costituzione della Giunta del Centro; 

 

VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

29.01.2025, con la quale sono stati scelti, fra una rosa di candidati proposti dai 

Dipartimenti afferenti al CARES, i componenti della Giunta; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – per i motivi esposti in premessa il Centro di Ateneo “CARES - Centro per la Disabilità, la 

Riabilitazione e la Medicina dello Sport -” risulta composto dai seguenti Dipartimenti: Neuroscienze, 

Imaging e Scienze Cliniche; Medicina e Scienze dell’Invecchiamento; Scienze Mediche, Orali e 

Biotecnologiche; Tecnologie Innovative in Medicina & Odontoiatria; Psicologia; Ingegneria e 

Geologia; Scienze. 

 

Art. 2 – sono nominati quali componenti della Giunta del Centro di Ateneo “CARES” per il triennio 

2025-2028, i sottoelencati docenti:  

1) Prof. Vittore VERRATTI 

2) Prof.ssa Valentina TOMASSINI  

3) Prof.ssa Cecilia PAOLINI 

4) Prof. Arcangelo MERLA 

5) Prof.ssa Giorgia COMMITTERI 

6) Prof. Angelo DI IORIO 

7) Prof.ssa Roberta DI PIETRO 

8) Prof. Maurizio BERTOLLO 

9) Prof.ssa Teresa PAOLUCCI 

 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’Albo Pretorio online 

dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli 

organi ed uffici competenti per gli atti ad esso connessi.  

 

         

 

           IL RETTORE 

                Prof. Liborio Stuppia 
     (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  

           del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
Settore Attività Istituzionali/TF 


		2025-01-30T15:17:24+0100
	IT
	Stuppia Liborio




